
 

 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
Ambito territoriale sovracomunale 

AYAS – BRUSSON – CHALLAND-SAINT-ANSELME 

 

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

 Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

 

COMUNE DI AYAS 

 

  

 

COMMUNE D’AYAS 

 

 

C o p i a  

 

 

Determinazione n. 38 del 07/12/2016 

 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DEL CINEMA S.ANNA FINO AL 30.09.2026. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA.  CIG Z6C1C0B865           

 

 

 

 

 
U.E.B. FATT.PROD. C.D.C. IMPORTO DATI CONT. 

     

 
 

=================================== 

 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio On line. 

Ayas, lì 13/12/2016 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 

 

 

Ayas, lì     
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dr.ssa Roberta TAMBURINI 

 

 



 

 

Determinazione del Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE n. 38 del 07/12/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio 

Segreteria e Amministrazione Generale, confermato con decreto del Sindaco n. 16 dell’11.06.2016; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 19.04.2016 di approvazione del 

bilancio di previsione pluriennale 2016/2018; 

 
PREMESSO che: 

 Con deliberazione n. 101 del 10.11.2016 è stato approvato il capitolato per la concessione in uso e 

gestione del cinema S.Anna in frazione Champoluc a soggetto terzo fino al 30.09.2026; 

 Con propria determinazione n. 34 del 16.11.2016 è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con applicazione della riduzione dei termini 

di cui al comma 3 dello stesso articolo; 

 Il bando di gara ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul sito istituzionale e all’albo pretorio digitale 

del Comune di Ayas; 

 Entro la data di scadenza dell’offerta, fissata alle ore 12:00 del 01.12.2016, è pervenuta una sola offerta 

da parte della ditta Cinema Sant’Anna di Favre Guglielmo & C. s.n.c.; 

 Alle ore 15:05 del 01.12.2016 si è proceduto all’apertura dell’offerta, all’esame della documentazione 

prodotta ed all’aggiudicazione provvisoria alla ditta Cinema Sant’Anna della concessione di cui in 

oggetto per un canone annuo pari ad euro 505,00, come risulta dal verbale di gara allegato alla presente; 

 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva, immediatamente efficace a seguito 

della conclusione della verifica del possesso di tutti i requisiti, ai sensi dell’art. 32 c.7 e 8 del D.Lgs 

50/2016, ivi compresi quelli di capacità tecnica e professionale; 

DATO ATTO che, in applicazione dell’art. 32 c. 10 lett. b),  ai fini della stipula del contratto non si 

applica il termine dilatorio di 35 giorni;  

DATO ATTO che in tema di anticorruzione (L. 190/2012) troveranno applicazione gli artt. 2 e 17 

del Codice di comportamento adottato con Deliberazione di Giunta comunale n. 1 in data 

15/01/2014. 

Verificata la regolarità contabile  

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) Di approvare le operazioni di gara ed il relativo verbale (all.A), nonché la verifica dei requisiti 

autocertificati. 

3) Di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, la concessione in uso e 

gestione del Cinema Sant’Anna alla ditta Cinema Sant’Anna di Favre Guglielmo & C. s.n.c. di Ayas 

(AO), alle condizioni tutte previste nel Capitolato speciale posto a base della gara ed al canone 

annuo di euro 505,00, derivante dall’applicazione dell’aumento dell1% offerto in aumento sul 

canone a base d’asta di euro 500,00, oltre all’IVA con aliquota ordinaria: 

4) Di attestare che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi 

dell’art. 32 c.7 del D.Lgs 50/2016. 

5) Di procedere alla stipulazione del contratto in forma pubblica amministrativa, in quanto è stata 

adottata procedura aperta per l’affidamento della concessione ed in tal senso deve intendersi 

modificata la previsione dell’art. 19 c. 1. 



6) Di comunicare l’esito della gara alla ditta aggiudicataria e di pubblicarlo sul sito istituzionale 

del Comune di Ayas. 

7) Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Ufficio unico associato “Servizio economico-

finanziario” per gli adempimenti di competenza, in particolare per l’esazione dei canoni ai sensi 

dell’art. 14 del capitolato d’oneri. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

                ( Dott. ssa Roberta TAMBURINI) 

 

************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


